平成 23 年５月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク ス リ の ア オ キ

代表者名 代表取締役社長 青木保外志

 (コード番号  3398 東証第一部 ）

問合せ先 経 営 企 画 室 長 前 川 和 広

 (T E  L     0 7 6 - 2 7 4 - 1 1 1 1  ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決定いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 23 年５月 21 日付）

厳しい消費環境が続いておりますが、当期、平成 23 年５月期はお客様のご支持並びに取引先や株主

の皆様のご支援をもちまして、業績の一定の回復を達成する見通しであり、東京証券取引所市場第一部

への指定承認の目標も達成することができました。

来期、平成 24 年５月期におきましても、皆様のご期待にお応えすべく、営業地域でのシェア向上や

既存店の活性化、調剤事業への投資を継続して事業拡大に努め、企業価値の向上を目指していきたいと

考えており、以下のとおり組織体制を変更することといたしました。

① 財務担当の役割を担う取締役を明確にするため、担当する取締役の役職を「総合推進担当」から

「経営推進兼財務担当」に変更する。

② 主にＭＤ（マーチャンダイジング）強化のため、営業本部内に副本部長職および商品統括部長職

を新設する。

③ 管理本部内の「人事総務部」と社長直轄の「経営企画室」を統合・再編する。

「人事総務部」内の「総務課」と「経営企画室」を統合して「総務部」を新設する。これと併せ

て、「人事総務部」は人事関連の業務に特化することとし「人事教育部」に変更する。なお、従来、

「内部監査室」が担当していた内部統制評価に関する業務は、「総務部」に移管する。

④ 危機管理担当部長職を「総務部」に新設する。東日本大震災の教訓を生かし、危機管理担当部長

をリーダーとした「震災危機管理プロジェクトチーム」を立ち上げて、震災への対策・対応を再

構築し企業の危機管理体制の整備を行う。

２．人事異動（平成 23 年５月 21 日付）

取締役

新役職名 氏  名 旧役職名

常務取締役（経営推進兼財務担当） 垣内 伸彦 常務取締役（総合推進担当）

執行役員

新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員営業本部副本部長

兼信越地区本部長
吉野 邦彦 執行役員信越地区本部長

執行役員商品統括部長 青木 孝憲 執行役員商品部長

部長・室長

新役職名 氏  名 旧役職名

内部監査室長 南島 伴康 営業推進室 推進担当部長

商品部長 亀丸 博史 商品部 信越地区担当部長

人事教育部長 中本 明宏 人事総務部長

総務部長兼経営企画課長 前川 和広 経営企画室長

総務部 危機管理担当部長 西野 健次 内部監査室長

以 上

組織図（平成23年５月21日付）

常勤監査役 田中 誠一
（社外）監査役 隅谷 護

株主総会

監査役会

取締役会

社長

室長

代表取締役社長
青木 保外志

取締役会長 青木 桂生
（社外）取締役 鶴羽 樹
（社外）取締役 佐藤 京子

（社外）監査役 隅谷 護
（社外）監査役 笹野 守

監査役会

常務取締役（経営推進兼財務担当） 室長
南島 伴康

執行役員・本部長
八幡 亮一

代表取締役専務・本部長
青木 宏憲

常務取締役（経営推進兼財務担当）
垣内 伸彦

執行役員 副本部長

管理本部営業本部

取締役(薬事担当)
澤野 和彦

内部監査室

常務取締役・部長
三沢 康司

執行役員・副本部長
兼信越地区本部長
吉野 邦彦

室長
青木 宏憲（兼務） 計数管理室

室長
植村 哲三

ＭＤグループ

営業推進室 信越地区本部

ＨＢＣ販売強化グループ

ＩＴ・業務改革グループ

店舗開発部

部
長

藏
角

充

部
長

中
村

正

部
長

太
田

光
信

執
行
役
員
・
商
品
統
括
部

青
木

孝
憲

部
長

中
本

明
宏

経

理

人

事

教

育

調

剤

運

営

部
長

亀
丸

博
史

商

品

店

舗

運

営

部
長

前
川

和
広

総

務

危
機
管
理
担
当
部

西
野

健
次

調

剤

運

営

調

剤

支

援

調

剤

推

進

ラ

イ

フ

グ

ル

フ

ー

ド

グ

ル

販

促

ビ
ュ
ー
テ
ィ
グ
ル

信部
長

宏
部 部部

史

営

業

管

理

教

育

採

用

部部

ヘ
ル
ス
ケ
ア
グ
ル

薬

事

人

事

人

事

経

理

資

金

広
部

総

務

経

営

企

画

部
長

営

課

援

課

進

課

ー

プ

ー

プ課

ル
ー
プ

理

課

用

課

ル
ー
プ

事

課課課課 課

画

課

	組織変更および人事異動に関するお知らせ20110510（八幡チェック）.pdf
	開示用　添付組織図（20110521付）（20110510取締役会）